
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя общеобразовательная школа №2имени 

 Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» 

 Советского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

 

                                              от  04 сентября  2024 года                                                 № 1- 135/1 

 

 

                   «О назначении наставников и формировании  наставнических пар» 

                                                                       

                    В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества МКОУ «Советская  
                  средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана   
                  Дмитриевича Занина» на 2024 — 2025 учебный год 

                                              

Приказываю: 

                    1.Назначить наставниками следующих учителей: 

1.1.Миронова Ирина Анатольевна - учитель русского языка и литературы; 

1.2. Невзорова Полина Михайловна- учитель математики; 

   1.3.Коротаева Марина Александровна- учитель начальных классов. 

2.Сформировать наставнические пары   (Приложение 1) 

3.Куратору наставнических пар Барановой Л.И. 

   3.1.Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекция и  

     отслеживании результатов. 

                    3.2.Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                                                  Директор школы                             Суровцев Ю.В. 

 



Приложение №1  приказу №135/1  

 от 04.09.2024 г.  

 
                                                                                                   

База наставляемых МКОУ « Советская средняя общеобразовательная школа  №2 имени Героя Советского Союза 

Ивана Дмитриевича Занина» 
Форма наставничества: учитель-учитель 

 

№ ФИО 

наставляем 

ого 

Год 

рожд 

ения 

наста 

вляе 

мого 

Основной запрос 

наставляемого 

Дата 

вхожден 

ия в 

програ 

мму 

ФИО 

наставника 

Место работы 

наставника 

Ожидаемые 

результаты 

программы 

Отметка о 

реализации 

программы 

1 Солдатова 

Анна 

Вячеславовна 

06.10 

2001 

Развитие 

профессиональны х 

умений и навыков 

молодого 

специалиста. -

оказание 

методической 

помощи в 

повышении общего 

дидактического и 

методического 

уровня организации 

учебновоспитательн

ого процесса; -

создание условий 

для формирования 

индивидуального 

стиля творческой 

деятельности; 

-развитие 

потребности и 

мотивации в 

непрерывном 

самообразовании. 

Подготовка 

обучающихся к 

Всероссийским 

01.09.2021 Миронова 

Ирина 

Анатольевна 

МКОУ  

«Советская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа  №2 

имени Героя 

Советского 

Союза Ивана 

Дмитриевича 

Занина» 

Высокий 

уровень 

включенност

и в работу. 

Усиление 

уверенности 

в 

собственных 

силах и 

развитие 

личного 

творческого 

потенциала 

 



олимпиадам и 

конкурсам. 

2 Жилинкова 
Анна 
Валерьевна 

01.11. 
2001 

Обучение 

непосредственно 

от учителей, 

мастер-классы, 

Помощь в 

налаживание 

отношений с 

обучающимися 

01.09.20 24 Миронова 
Ирина 
Анатольевна 

МКОУ  «Советская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  №2 имени Героя 
Советского Союза Ивана 
Дмитриевича Занина» 

Психоэмоциональная 

поддержка с 

адаптацией в новом 

коллективе, 

развитие 

коммуникационных, 

творческих, 
лидерских навыков. 

_ 

3. Смотрова 

Виталия 

Юрьевна 

10.05. 

1993 

1.Выбор 

соответствующих цели 

урока методов и 

методических приемов. 

2.Формулировани е 

вопросов проблемного 

характера. 3. Развитие 

творческих 

способностей 

обучающихся 4. 

Организация 

индивидуального 

подхода к 

обучающимся. 

5.Организация 

самоконтроля 

обучающихся 

01.09. 2022 
 

Невзорова 

Подина 

Михайловна 

МКОУ  «Советская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  №2 имени Героя 
Советского Союза Ивана 
Дмитриевича Занина» 

Высокий 

уровень 

включенности в 

работу. 

Усиление 

уверенности в 

собственных силах и 

развитие личного 
творческого 
потенциала. 

 

        
        
        
        

        

        



 

4 Москалева 

Марина 

Николаевна 

23.06. 

1988 

Обучение 

непосредственно 

от учителей, 

мастер-классы, 

Помощь в 

налаживание 

отношений с 
обучающимися 

01.09. 
2021 

 

Коротаева 

Марина 

Николаевна 

МКОУ  «Советская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  №2 имени Героя 

Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» 

Высокий 

уровень 

включенности в 

работу. 

Усиление 

уверенности в 

собственных силах и 

развитие личного 
творческого 
потенциала. 

_ 

 


		2024-12-10T11:05:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА ЗАНИНА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




